Скорость лодки.
1. Выписка из протокола измерений скорости.

	Положе-ние РУД
	L вл
	Fr
	Нагруз-ка, чел/кг
	Скорость, км/час
	Зафиксированные значения, км/час
	N, Л.с (расчетная)
	Расход 

г/л.с. час
	Расход, Л/час (расчетн.)
	Расход, Л/км (расчетный)

	100%
	5,9
	4,98
	3 /250
	12,1
	11,9-12,5
	4
	430
	1,72
	0,142

	75%
	5,9
	4,86
	3/250
	11,8
	11,6-12,2
	3,5
	426
	1,49
	0,126

	50%
	5,9
	4,65
	3/250
	11,3
	11,1-11,5
	3
	423
	1,27
	0,112

	25%
	5,9
	4,32
	3/250
	10,5
	10,4-10,8
	2
	421
	0,84
	0,08

	12%
	5,9
	3,75
	3/250
	9,1
	8,7-9,4
	1
	420
	0,42
	0,046

	Х/х
	5,9
	3,42
	3/250
	8,3
	7,9-8,6
	0,5
	420
	0,21
	0,025


1. Винт (диаметр-шаг)
7,5/7 дюймов  

(190,5 мм х 177,8мм).
2. Погодные условия: 
водоем закрытый, ветер северо-западный умеренный, волнение 5-10 см.

3. Степень обрастания днища


3 недели
3. Дата ходовых испытаний


10.10.2009г.
4. Количество групп замеров скорости – 
4 (в т.ч. на курсе: норд – 1, зюйд -1, вест -1, ост -1).

5. Аббревиатуры



РУД – ручка управления двигателем, Вл – ватерлиния, 

Л.с -лошадиная сила, Х/х – холостой ход, N - мощность.
2. Скорость и расход топлива.
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3. Расстояние и время.
[image: image2.emf]Расстояние, пройденное на одном литре бензина, км
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       [image: image3.emf]Время на путь в 10 км
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4. Ограничения.

Запрещается продолжительное движение при положении РУД на «холостой ход» и 100%.
5. Измерения и расчеты произвел:

____________С.М. Лесин
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